
ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO” 

Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia 

E-Mail: reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it 

C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008 – Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 Tel. 

0522 585889 – Fax 0522 383352 Sito: http://iclepido.edu.it 
 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON-LINE 

AL D.S.G.A. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la richiesta del 18/05/2023 con la quale l’insegnante P.R. in servizio in data odierna nella 

scuola infanzia “Dante Alighieri” ha comunicato l’assenza dal servizio dal 07/06/2023 al 

07/06/2023; 

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo 

del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del 

personale docente; 

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il 

primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, 

facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta 

formativa per la scuola in oggetto; 

Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR; 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo 

attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 

insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata; 

DETERMINA 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 07/06/2023 al 07/06/2023 in sostituzione 

dell’insegnante P.R. 

Reggio Emilia, 07.06.2023 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Silvia Ovi 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005843 - 07/06/2023 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI

mailto:reic841008@istruzione.it
mailto:REIC841008@PEC.ISTRUZIONE
http://iclepido.edu.it/

		2023-06-09T11:28:23+0200
	SILVIA OVI




